
    Základní škola a Mateřská škola Nový Knín 
   nám. Jiřího z Poděbrad 53, 262 03 Nový Knín 

 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

                  ZŠ a  MŠ  Nový Knín,  nám. Jiřího z Poděbrad 53, 262 03 Nový Knín     

IČO : 48954381, č.ú.: ČSOB 129886295/0300 

      tel. řed.: 318593272,tel.,fax 318593219 , tel.ŠJ: 318593685, tel. MŠ: 318593206 

  

                                                                                                         

 

  

Osvobození od úplaty MŠ a ŠD pro školní rok 2024/2025 

Pro doložení osvobození od úplaty za ŠD a MŠ předkládejte: 

 „Potvrzení od Úřadu práce, které se vydává pro účely 
osvobození od hrazení předškolního vzdělávání nebo 
osvobození od zájmového vzdělávání ve školní družině“ a to 
každé tři měsíce. 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Nově s účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny 
pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku 
školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže 
řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný 
zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na 
dítě a doloží „Potvrzení od Úřadu práce, které se vydává pro účely o 
osvobození od hrazení předškolního vzdělávání“ 

ŠKOLNÍ DRUŽINY A ŠKOLNÍ KLUBY 

Nově s účinností k 1.1.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty 
nebo snížení úplaty za školní družinu nebo školní klub o rodiny pobírající 
přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 
2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školského 
zařízení, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný 
zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na 
dítě“ a doloží „Potvrzení od Úřadu práce, které se vydává pro účely o 
osvobození od hrazení od zájmového vzdělávání ve školní družině.“ 

Upozorňujeme, že nový důvod pro snížení nebo osvobození od úplaty se 
netýká středisek volného času       


